



Wicemarszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej  
Małgorzata Gosiewska

Warszawa, 14 listopada 2019 r.

Kongres Polonii Amerykańskiej  
Chicago, IL

Szanowny Panie Prezesie,  
Szanowni Państwo,  
Rodacy,

dzisiejsza uroczystość – 75. rocznica założenia Kongresu Polonii Amerykańskiej – jest ważna dla wszystkich Polaków: zarówno dla żyjących w Polsce, jak i dla tych, których los rzucił za ocean, na ziemię amerykańską, a także dla wszystkich pozostałych, osiadłych w niezliczonych miejscach na świecie.

Przez większą część swej 75-letniej historii Kongres Polonii Amerykańskiej, zrzeszający liczne organizacje i stowarzyszenia Polaków w Stanach Zjednoczonych, koncentrował swą uwagę i działalność na losach i sytuacji wewnętrznej powojennej Polski. Naciski w sprawie utrzymania zachodniej granicy na Odrze i Nysie, dążenie do ograniczenia dominacji sowieckiej w Europie Wschodniej, w tym także w Polsce, poparcie dla polskiego członkostwa w strukturach euroatlantyckich, walka ze zniestawianiem Polski i Polaków, a zwłaszcza głoszenie prawdy o Polsce i Polakach podczas II wojny światowej, a ostatnio starania i akcje lobbingsowe na rzecz włączenia Polski do programu bezwizowego Stanów Zjednoczonych, to tylko niektóre z form tej działalności. Na nasze szczególne uznanie i wdzięczność zasługują zaś wszelkie działania Kongresu związane z przekazaniem narodowego dziedzictwa polskim Amerykanom. Kult ojczyźnej tradycji i pielęgnowanie polskiego obyczaju pozwala im zachować tożsamość i pamięć o przodkach znad Wisły.

Jubileusze często są okazją do refleksji i wyciągnięcia wniosków z dotychczasowych doświadczeń. Trudno nie zgodzić się z opinią Pana Prezesa Franka Spuli, że silna reprezentacja określonej społeczności we władzach, zarówno lokalnych, jak i krajowych, umożliwia skuteczne działania na rzecz jej żywotnych interesów. Polska jest dziś ważnym krajem w Europie i liczącym się partnerem w strukturach euroatlantyckich. Nadal jednak potrzebuje silnego oparcia w sojuszu ze Stanami Zjednoczonymi. Trwałym fundamentem dobrych relacji polsko-amerykańskich było zawsze obustronne zaangażowanie w kwestie wolności i rozwoju demokracji. Tym niemniej wpływowe lobby środowisk polonijnych wielokrotnie skutkowało korzystnymi dla Polski decyzjami administracji amerykańskiej. Jestem głęboko przekonana, że Kongres Polonii Amerykańskiej pozostanie znaczącą siłą w amerykańskiej rzeczywistości politycznej, a Polska nadal będzie w nim miała wiernego i skutecznego rzecznika jej interesów.

Proszę wszystkich uczestników uroczystości jubileuszowych o przyjęcie wyrazów szacunku i serdecznych pozdrowień.